imóvel localizado junto a Estrada Municipal, entre área 
de Antonio Queiroz e área de José Ribeiro, objeto da 
matricula nº 5.996 CRI de Brodowski, área localizada em 
perímetro urbano, com área total de 23.480,86 m² , nas 
seguintes condições:

§1º - Da área total descrita no “caput” são destinados 
12.331,30 (doze mil trezentos e trinta e hum metros 
quadrados e trinta centímetros) para os 57 (cinqüenta e 
sete) lotes e 11.149,56 (onze mil cento e quarenta e nove 
metros quadrados e cinqüenta e seis centímetros) como 
sendo Equipamento Público Urbano que são distribuídos 
da seguinte forma:

a)	 Sistema viário - 5.217,64 (cinco mil duzentos 
e dezessete metros quadrados e sessenta e quatro 
centímetros).

b)	 Áreas Institucionais – 1.200,33 (hum mil e 
duzentos metros quadrados e trinta e três centímetros).

c)	 Espaços livres de uso público – 3.312,12 (três mil 
trezentos e doze metros quadrados e doze centímetros) 
como sendo de área verde e 1.419,47 (hum mil 

quatrocentos e dezenove metros quadrados e quarenta e 
sete centímetros) como sendo o sistema de lazer.

ARTIGO 2º. Nos termos do artigo 22 da Lei 6.766 de 
19 de Dezembro de 1979, as vias e praças, os espaços 
livres e as áreas destinadas a edifícios públicos e outros 
equipamentos urbanos, constantes do projeto e do

[...]

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE BRODOWSKI, CONFORME CONVÊNIO Nº 
11480.152000/1180-20, e ADJUDICA o objeto do 
certame, no qual foram julgadas vencedoras as 
propostas formuladas pelas empresas: JEAN CARLOS 
VETORASSO - EPP, CNPJ nº 07.583.241/0001-50, 
no valor global de R$ 8.246,00 (oito mil duzentos 
e quarenta e seis reais); MUNDI EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 
EIRELLI - ME, CNPJ nº 20.371.330/0001-09, no valor 
global de R$ 892,00 (oitocentos e noventa e dois reais); 
J. ADILSON CHAUD FILHO – ARTIGOS MÉDICOS, 
CNPJ nº 08.676.521/0001-75, no valor global de R$ 
952,50 (novecentos e cinqüenta e dois reais e cinqüenta 
centavos); TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA, CNPJ nº 10.728.028/0001-22, no valor global de 
R$ 3.060,96 (três mil sessenta reais e noventa e seis 

centavos); EQSAUDE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 27.971.028/0001-
22, no valor global de R$ 1.158,00 (hum mil centos e 
cinqüenta e oito reais); V. L. FUZETI - COMERCIAL, 
CNPJ nº 05.523.731/0001-35, no valor global de R$ 
12.990,00 (doze mil novecentos e noventa reais); 
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ 
nº 81.618.753/0001-67, no valor global de R$ 7.000,00 
(sete mil reais); INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 90.909.631/0001-10, no 
valor global de R$ 22.682,00 (vinte e dois mil seiscentos 
e oitenta e dois reais); HOSPITRONICA – COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR - LTDA, 
CNPJ nº 17.737.428/0001-14, no valor global de R$ 
6.799,40 (seis mil setecentos e noventa e nove reais e 
quarenta centavos); HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS 
AJEJE, CNPJ nº 28.984.874/0001-40, no valor global 
de R$ 3.000,00 (três mil reais). DETERMINO que sejam 
adotadas as medidas cabíveis para a contratação das 
referidas empresas. Brodowski/SP, 24 de Setembro de